
DEC105077SGCN
Décision portant nomination des membres du Conseil scientifique de l’institut des sciences  
humaines et sociales.

Vu le  décret  n°  82-993  du  24  novembre  1982  modifié,  portant  organisation  et 
fonctionnement du Centre national  de la recherche scientifique et notamment son article 
26 ;

Vu le décret du 21 janvier 2010 portant nomination du président du Centre national de la 
recherche scientifique - M. Fuchs (Alain);

Vu la  décision  n°  DEC100003SGCN du  22 février  2010  fixant  la  composition,  le  mode 
d’élection et le fonctionnement des Conseils scientifiques d'institut ;

Vu l’avis du Conseil scientifique du CNRS du 15 novembre 2010 ;

DECIDE :

Art.  1er – Sont  nommées  membres  du  Conseil  scientifique  de  l’institut  des  sciences 
humaines  et  sociales, à  compter  du  15  novembre  2010, les  personnes  dont  les  noms 
suivent :

Madame Laurinda ABREU, de nationalité portugaise, Professeure d’université, 
Monsieur Jacques CREMER, Directeur de recherche CNRS,
Monsieur Laurent DOUSSET, Maître de conférences,
Monsieur François DUBET, Professeur d’université,
Madame Virginie GUIRAUDON, Directrice de recherche CNRS,
Monsieur  Yvon  MERLIERE,  Directeur  Général  du  Centre  de  recherche  pour  l'étude  et 
l'observation des conditions de vie (CREDOC),
Madame Christine NOUGARET, Professeure d’université,
Monsieur Marco PANZA, de nationalité italienne, Directeur de recherche CNRS,
Monsieur François PELLEGRINO, Directeur de recherche CNRS,
Madame Katheline SCHUBERT, Professeure d’université,
Monsieur Robert VARADY, de nationalité américaine, Professeur d’université,
Madame Cécile VIDAL, Maître de conférences.

Art.  2 – La présente  décision sera  publiée au  Bulletin  officiel du Centre  national  de la 
recherche scientifique.

Fait à Paris le 15 novembre 2010

Alain FUCHS


